
 
 
Чăваш Республикин Етĕрне 

районĕнчи 
Муниципаллă бюджетла 

вĕрентÿ учрежденийĕ 
«Кăкшăмри пĕтĕмĕшле 

 пĕлÿ паракан 
тĕп шкул» 

 
 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Кукшумская 
основная общеобразовательная 

школа» Ядринского района 
Чувашской Республики 

 

ХУШУ  ПРИКАЗ 
30.11.2021 

Кǎкшǎм ялĕ 
№162 30.11.2021 

д. Кукшумы 
 
 
Об утверждении плана основных 
мероприятий в рамках Года 
выдающихся земляков  
 
В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики № 140 от  13.09.2021г. «Об 
объявлении в Чувашской Республике 2022 года Годом выдающихся земляков»  

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить План основных мероприятий МБОУ «Кукшумская ООШ» в рамках Года 

выдающихся земляков (Приложение 1). 
  2. Создать оргкомитет по проведению Года выдающихся земляков в следующем составе: 
                            - Иванова Е.В., заместитель по УВР, председатель; 
                            - Мидакова Л.П.старшая вожатая, заместитель председателя; 
                            - Порфирьева Е.Н., учитель начальных классов 
3. Мидаковой Л.П., старшей вожатой,  разработать и утвердить План основных 
мероприятий, посвященных Году выдающихся земляков и обеспечить их выполнение. 
4.  Ивановой Н.Н., ответственной за сайт школы,  создать баннер  «Год выдающихся 
земляков» и систематически освещать мероприятия, проводимые в рамках Года. 
5. Классным руководителям и учащимся 1-9 классов принять активное участие в 
мероприятиях, проводимых в рамках Года выдающихся земляков, направленных на 
увековечение памяти и признание заслуг выдающихся земляков, прославивших 
Чувашскую Республику. 
6. Мидаковой Л.П. отчет о проведенных мероприятиях предоставить МБУ ДО 
«Ядринский районный Дом детского творчества»  до 1 декабря 2022 года. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы                                                 _____________                       Н.П. Бундина 
                   
 

 
 
 

 


		2021-12-07T16:31:17+0300
	Бундина Надежда Павловна
	Я являюсь автором этого документа




